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Farklı arbüsküler mikoriza çeşidi ve bunların farklı oranları ile aşılanmış yonca konukçu bitkisinde % P 

konsantrasyonları belirlenmiştir. Tüm AM uygulamalarında bitkilerin % P konsantrasyonu optimum 

aralıklarda bulunmuştur. AM aşılaması yapılmayan kontrol bitkilerinde % P içeriği noksanlık sınırının altında 

tespit edilmiştir. Bitkilerin %P konsantrasyonları yönünden aşılama yapılan mikoriza türleri arasında belirgin 

bir farklılık olamamakla beraber G.mosseae türü G.etinicatum’a göre daha etkin bir tür olarak belirlenmiştir. 

Mikoriza ile aşılanmış bitkiler 3. ve 4. haftalarda,  yetiştirme ortamındaki fosfordan daha etkin bir şekilde 

yararlandıkları tespit edilmiştir (Şekil 1,2). 

Jones ve ark., (1991) yaptıkları araştırmaya göre üçgül bitkisinin belenmesi için yeterli % P aralığı % 0,25-

0,50 arsında, Zn için ise 18-80 mg/kg arası olduğunu tespit etmişlerdir. Tüm gelişme dönemi boyunca üçgül 

bitkilerinden alınan örneklerde bitkilerin % P içerikleri de azalmalar meydana gelmiştir. Tohum ekiminden 

itibaren son yetişme dönemine kadar tüm mikorizalı bitkilerin % P içeriği kontrol bitkilerinden yüksek 

bulunmuştur. Son hasat döneminde kontrol ve mikorizalı bitkiler kritik sınır değerleri altında tespit edilmiştir. 

Bitkiler gelişme dönemi boyunca besin elementi ilave edilmemesi nedeniyle dokulardaki %P içeriğinde 

azalmaların meydana geldiği düşünülebilir (Şekil 1,2).  

 

 
Şekil  1. Farklı hasat zamanı ve mikorizal spor dozlarının (G. mossea) mısır, sorgum, pırasa, soğan, yonca ve 

üçgül bitkilerinin P konsantrasyonuna etkisi (%) 
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Şekil 2. Farklı hasat zamanı ve mikorizal spor dozlarının (G. etinicatum)  mısır, sorgum, pırasa, soğan, yonca 

ve üçgül bitkilerinin P konsantrasyonuna etkisi (%) 
 

Faklı oranlarda spor uygulaması yapılan mısır bitkisi Zn içeriği bakımından incelendiğinde kontrol ve tüm 

farklı oranlardaki spor uygulamalarının bitkinin ihtiyacı olan optimum Zn içeriğinin üzerinde olduğu 

bulunmuştur. En yüksek Zn içeriği G. mossea’nın 2000 spor/bitki uygulamasında 73,4 mg/kg olarak 

bulunmuştur (Şekil 3,4). Mikoriza türleri bakımından incelendiğinde G. mosseae ile aşılanan bitkiler tüm hasat 

tarihlerinde G. etinicatum’la aşılananlara göre yüksek Zn içeriği göstermiştir. Hasat tarihleri bakımından 

incelendiğinde anlamlı olarak 3. hafta en etkili bulunmuş ve bunu sırayla 4, 5 ve 8. haftalar izlemiştir. Bitkilerin 

büyümeleriyle seyreltme faktörü sonucu ilerleyen yaşlardaki bitki dokularında daha düşük bir Zn içeriği 

belirlenmiştir.    

Sorgum bitkisi üst aksam Zn içerikleri bakımından incelendiğinde tüm uygulamalar kontrole göre belirgin bir 

farklılık arz etmiştir (Şekil 3,4). 3. haftada G.etinicatum’un 2000 spor/bitki uygulamasında 44,5 mg/kg Zn 

içerdiği tespit edilmiştir. Tüm kontrol bitkileri ortamdaki doğal mikoriza elemine edildiğinden Zn noksanlığı 

göstermiştir. P içeriğinde olduğu gibi 8.haftada bitkilerin hepsinde Zn konsantrasyonunda azalmalar meydana 

gelmiştir. Zn içeriği sırasıyla 3>4>5>8 haftalarda en yüksek değerler ölçülmüştür. Mikorizalı bitkiler 

yetiştirme ortamındaki Zn’den daha etkin bir şekilde yararlanmışlardır. 

Pırasa bitkisinin dokularında bulunan Zn konsantrasyonları bakımından karşılaştırıldığında her iki mikoriza 

türünün de bitkinin Zn alımını arttırdığı belirlenmiştir (Şekil 3,4). Pırasa bitkisinin Zn ile beslenmesi yönünden 

mikoriza doz artışına bağlı olarak bitki dokularının Zn içeriğinin arttığı belirlenmiştir. Bitkilerin 4, 5 ve 8. 

haftalardaki hasatlarında kontrol bitkilerinin dokularında kritik değerin altında (20 mg/kg) bir değer 

ölçülürken, artan dozlarda kritik değerin üzerinde ölçümler elde edilmiştir. Genelde G.mosseae ile inoküle 

edilen bitkilerin dokularındaki Zn içeriği G.etinicatum ile inoküle edilen bitkilerden yüksek olduğu 

görülmektedir. Son hasat döneminde bitki Zn beslenmesi yönünden pozitif bir artış sağlanmıştır. Yapılan 

gözlemler sonucunda mikoriza ile aşılanan bitkiler besin elementlerini yeterli miktarlarda aldıklarından daha 

canlı renklere sahip üst aksam meydana getirmişlerdir. Bitkinin gelişme dönemi boyunca her hangi bir besin 

elementi verilmemiş olup hasat öncesi kontrol bitkilerinde eksiklik görülmesine karşın mikorizalı bitkilerde 

noksanlık belirtilerine rastlanmamıştır. 

Farklı mikoriza türleri ve bunların farklı oranlarının soğan bitkisinin Zn konsantrasyonuna etkisi 

değerlendirildiğinde AM mantarı aşılanmış bitkiler kontrol bitkilerine göre daha yüksek Zn içeriğine sahip 

oldukları belirlenmiştir. İki farklı tür arsında G. mossea en etkin tür olarak belirlenmiştir. 2000 spor/bitki 

aşılanmış bitkilerde Zn içeriği yüksek seviyelerde tespit edilmiştir. Kök infeksiyon sürecine paralel olarak 8 

haftada etkin infeksiyonun gerçekleşmesiyle birlikte P ve Zn alımının en üst seviyeye çıktığı tespit edilmiştir 

(Şekil 3,4). Zn içeriği yönünden 8. haftada hasat edilen bitkilerin dokularında kontrol bitkileri kritik düzeyin 
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üzerinde Zn içeriği ölçülmüştür. Ancak 3, 4 ve 5. haftalarda hasat edilen bitkilerin dokularındaki Zn içeriği 

kritik değerin altında çıkmıştır. 

Yonca bitkisi Zn konsantrasyonu yönünden incelendiğinde tüm uygulamalar ve kontrol bitkilerinde belirgin 

bir farklılığa rastlanmamakla beraber tüm bitkilerin dokusunda kritik düzeyin üzerinde yeterli miktarda Zn 

besin elementi tespit edilmiştir. Mikoriza aşılanmış bitkilerin dokusundaki Zn konsantrasyonu mikorizasız 

kontrol bitkilerine göre daha yüksek oranda çıkmıştır. Bitkilerde büyüme dönemi boyunca herhangi Zn 

noksanlık simptomlarına rastlanmamıştır (Şekil 3,4). 

Üçgül bitkilerinin Zn içerikleri incelendiğinde arbüsküler mikoriza ile aşılanmış ve kontrol bitkileri dahil kritik 

değerlerin altında bir Zn içeriği ölçülmüştür. Arbüsküler mikoriza aşılaması bitki dokularındaki Zn 

konsantrasyonunu arttırmıştır. Fakat vejetatif büyüme dönemi boyunca dokulardaki Zn konsantrasyonunda 

azalmalar meydana gelmiştir (Şekil 3,4).  

 

 

 
Şekil 3. Farklı hasat zamanı ve mikorizal spor dozlarının (G. mossea) mısır, sorgum, pırasa, soğan, yonca ve 

üçgül bitkilerinin Zn konsantrasyonuna etkisi (mg/kg) 
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Şekil 4. Farklı hasat zamanı ve mikorizal spor dozlarının(G. etinicatum) mısır, sorgum, pırasa, soğan, yonca 

ve üçgül bitkilerinin Zn konsantrasyonuna etkisi (mg/kg) 

 

SONUÇLAR VE ÖNERİLER  

Farklı arbusküler mikoriza türleri ve bunların sporlarının farklı oranlardaki uygulamaları mısır, sorgum, pırasa, 

soğan, üçgül ve yonca bitkilerinin gelişimine ve besin elementleri alımına kontrol bitkilerine kıyasla yüksek 

oranda etki etmiştir. Her iki türü de bitkilerin P ve Zn beslenmesine etki etmişlerdir. Mısır ve soğan bitkilerinin 

P ve Zn düzeyleri kontrol dahil kritik değerin üstünde bulunmuştur. Yonca ve üçgül bitkilerinin Zn düzeyi 

kritik değerin üzerinde bulunmuştur. Uygun mikoriza doz uygulaması için 500 ve 1000 spor/bitki aşılamasının 

beslenmesi için yeterli olmuştur.  2000 spor/ bitki inokülüm aşılaması bitki gelişimine etki etmiş ancak bu, 

istatistiki olarak anlamlı değildir. Yeterli spor aşılaması bitki gelişimini olumlu yönde teşvik etmekte olup 

fazla sayıda spor aşılaması da aynı etkiyi göstermesi nedeniyle belirlenen doz ileride önerilecek dozdur.  

Denemede elde edilen bulgular sonucunda; 

-Mikorizaya bağımlı olan bu tür bitkilerin hangi yetişme dönemlerinde P ve Zn’ dan daha etkin 

yararlandığını ve mikorizanın besin elementleri alımı üzerindeki etkilerinin net olarak belirlenmesinde 

yardımcı olmuştur. 

-Ayrıca andezitik tüf, toprak ve kompost kullanımı iyi bir yetiştirme ortamı olarak önerilebilecektir. 

Bölgemizde kültüre alınıp yetiştiriciliği yapılan bu tür bitkiler mikorizaya bağımlı olup buna uygun 

bir yetiştirme politikası izlenmesi ve bu bitkilerin spor üretimi için konukçu bitkiler olarak kullanılabilir. 

Bölgemizde doğal ortamda bulunan mikorizaların izole edilip, bu ekolojiye uyum sağlamış türlerin belirlenip 

etkinliğinin araştırılması ileriye yönelik bir tarım stratejisi olacaktır. 

TEŞEKKÜR 

Bu araştırma Çukurova Üniversitesi Araştırma Fonu tarafından finanse edilmiştir (Hibe No: 

FBE/2002/YL353). Bu makale Yüksek Lisans tezinden üretilmiştir. 

KAYNAKLAR 

Al Mutairi AA, Cavagnaro TR, Khor SF, Neumann K, Burton RA, Watts-Williams SJ 2020) The effect of zinc 

fertilisation and arbuscular mycorrhizal fungi on grain quality and yield of contrasting barley cultivars. 

Funct Plant Biol 47(2):122–133. 



3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 2021) December 15-17, 2021 
www.EurasianSciEnTech.org 

328 

 

Begum N, Qin C, Ahanger MA, Raza S, Khan MI, Ahmed N, Ashraf M, Zhang L 2019. Role of arbuscular 

mycorrhizal fungi in plant growth regulation: implications in abiotic stress tolerance. Front Plant Sci 

10:1068. 

Bhantana P, Timlin D, RanaMS,Moussa MG, Zhihao D, Sun X, Tan Q, Xiao HC 2020. How to cut down the 

gap between the Zn requirement and supply of food chain and crop growth: a critical review. Int J Plant, 

Anim Environ Sci 10:001–026. 

Chen S, Zhao H, Zou C, Li Y, Chen Y,Wang Z, Jiang Y, Liu A, Zhao P, Wang M, Ahammed GJ 2017. 

Combined inoculation with multiple arbuscular mycorrhizal fungi improves growth, nutrient uptake and 

photosynthesis in cucumber seedlings. Front Microbiol 8:2516. 

Ercoli L, Schüßler A, Arduini I, Pellegrino E 2017. Strong increase of durum wheat iron and zinc content by 

field-inoculation with arbuscular mycorrhizal fungi at different soil nitrogen availabilities. Plant and Soil 

419(1–2):153–167. 

Golubkina N, Krivenkov L, Sekara A, Vasileva V, Tallarita A, Caruso G 2020. Prospects of Arbuscular 

Mycorrhizal fungi utilization in production of allium plants. Plants 9(2):279.  

Higo M, Sato R, Serizawa A, Takahashi Y,Gunji K, Tatewaki Y, Isobe K 2018. Can phosphorus application 

and cover cropping alter arbuscular mycorrhizal fungal communities and soybean performance after a five-

year phosphorus-unfertilized crop rotational system? Peer J 6:e4606. 

Hooker JE, and Atkinson D 1996. Arbuscular mycorrhizal fungi-ınduced alteration to tree-root architecture and 

longevite. P. Z. Pflanzenernahr. Bodenk., 159. 229-234. 

Jones JR, Wolf B, and Mills HA 1991. Plant analysis handbook. Micro-Macro  Publishing. Inc.  

Kacar B, İnal A 2008. Plant analysis. Nobel Pres. 1241-891. 

Kahiluoto H, Ketoja E, Vestberg M, Saarela I 2001. Promotion of AM utilization through reduced P 

fertilization 2. Field studies. Plant and Soil 231(1):65–79. 

Kim SJ, Eo JK, Lee EH, Park H, Eom AH 2017. Effects of arbuscular mycorrhizal fungi and soil conditions 

on crop plant growth. Mycobiol. 45(1):20–24.  

Lehmann A, Veresoglou SD, Leifheit EF, Rillig MC 2014. Arbuscular mycorrhizal influence on zinc nutrition 

in crop plants–a meta-analysis. Soil Biol Biochem 69:123–131. 

Li XL, George E, and Marschner H 1991. Phosphorus depletion and pH decreaseat the root-soil and hyphae-

soil interfaces of VA mycorrhizal white clover fertilized with ammonium. New Phytologist 119,397-404. 

Marro N, Cofré N, Grilli G, Alvarez C, Labuckas D, Maestri D, Urcelay C 2020. Soybean yield, protein content 

and oil quality in response to interaction of arbuscular mycorrhizal fungi and native microbial populations 

from mono-and rotation-cropped soils. App Soil Ecol 152:103575. 

Marschner H 1993. Zinc uptake from soils. In:Zinc in Soil and Plants. (Ed) by A.D. Robson. Kluwer Academic 

Publishers. 

Marschner H 1995. Mineral nutrition of high plants. Second Edition. Academic Press London.. 

Mosse B 1981. Vesicular-arbuscular mycorrhiza research for tropical agriculture. Research Bulletin. Hawaii 

Institute Of Tropical Agriculture And Human Resources. 82p. 

Murphy J, Riley JP 1962. A Modified single solution for the determination of phosphate in naturalwaters. 

Analtica Chemica Acta. 27:31-36.  

Ortaş I 2002. Soil biological degradation. In: Encyclopedia Of Soil Science. Marcel Dekker. USA, pp. 264-

267. 

Sato T, Ezawa T, Cheng W, Tawaraya K 2015. Release of acid phosphatase from extraradical hyphae of 

arbuscular mycorrhizal fungus Rhizophagus clarus. Soil Sci Plant Nutr 61(2):269–274. 

Sivakumar PV, Palanisamy K, Lenin M 2020. Potential role of arbuscular mycorrizhal fungi (AMF) and 

vermicompost (vc) on the maturation of Agri-culture crops-a review. S. Asian J life Sci 8(2):24–37. 

Smıth S, and Read DJ 1997. Mycorrhizal symbiosis. Second Edition. Academic Press. London. 

 

  



3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 2021) December 15-17, 2021 
www.EurasianSciEnTech.org 

321 

 

ORAL PRESENTATION 

Farklı mikoriza türleri ve spor sayılarının farklı zamanlarında hasat edilen kültür bitkilerinin P ve Zn 

alımına etkisi 

 

Çağdaş AKPINAR1*(Orcid: https://orcid.org/0000-0003-2783-397X) Ahmet DEMİRBAŞ2 (Orcid: 

http://orcid.org/0000-0003-2523-7322) İbrahim ORTAŞ3 (Orcid: https://orcid.org/0000-0003-4496-3960) 
 

1Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Kadirli Uygulamalı Bilimler Fakültesi, 

Organik Tarım İşletmeciliği Bölümü, Osmaniye, Türkiye  
2 Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Sivas Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu, Bitkisel ve Hayvansal Üretim 

Bölümü, Sivas, Türkiye  
3Çukurova Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü, Adana 

 

Sorumlu yazar e-mail: cagdasakpinar@osmaniye.edu.tr 

 

Özet 

Bu çalışmanın amacı, farklı mikoriza türleri ve farklı spor sayılarının değişik familyalara ait konukçu bitkilerin 

farklı hasat zamanlarındaki P ve Zn alımına olan etkilerinin araştırılmasıdır. Bu çalışma Çukurova 

Üniversitesi, Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme seralarında yapılmıştır. Denemede farklı bitki 

grupları graminae (mısır, sorgum), alliaceae (pırasa, soğan), leguminosea (yonca ve üçgül) konukçu bitki 

olarak kullanılmıştır. Mikoriza türleri olarak Glomus mosseae ve G.etinicatum ve bunların farklı dozları 

kullanılmıştır (Kontrol (0), 500, 1000 ve 2000 spor saksı-1). Çalışmada bitkiler ekim yapıldıktan 3., 4., 5. ve 8. 

haftalarda hasat edilmiştir ve bu bitkilerde P ve Zn alımı tespit edilmiştir. 

Çalışma sonuçlarına göre, mikorizal aşılama, konukçu bitkilerin büyümesini ve besin alımını olumlu yönde 

etkilemiştir. Mikoriza aşılaması ile bitkilerin P ve Zn konsantrasyonları önemli oranda artmıştır. Mısır 

bitkisinin P ve Zn konsantrasyonu diğer bitkilere göre daha yüksek bulunmuştur. Her iki mikoriza türü de 

bitkilerin P ve Zn beslenmesine etki etmişlerdir. Uygun mikoriza doz uygulaması için 500 ve 1000 spor/bitki 

aşılaması bitkilerin beslenmesi için yeterli olmuştur.   

Anahtar Kelimeler: Konukçu bitki, Mikoriza çeşitleri, Çinko ve Fosfor alımı 

 

The effect of different mycorrhiza species and spore numbers on P and Zn uptake of different culture 

plants at different harvest times 

Abstract 
The aim of this study is to investigate the effects of different mycorrhiza species and different spore numbers 

on P and Zn uptake by host plants from different families at different harvest times. This study was carried out 

in Çukurova University, Faculty of Agriculture, Soil Science and Plant Nutrition greenhouses. Different plant 

groups Gramineae (corn, sorghum), Alliaceae (leek, onion), Leguminosae (clover and clover) were used as 

host plants in the experiment. Glomus mosseae and G.etinicatum and their different doses were used as 

mycorrhizal species (Control (0), 500-1000 and 2000 spore pot-1). In the study, the plants were harvested at 

the 3rd, 4th, 5th and 8th weeks after sowing and P and Zn uptake were determined in these plants. 
Mycorrhizal inoculation positively affected the host plant's nutrient uptake. Mycorrhiza inoculation increased 

the plant's P and Zn concentrations of plants. P and Zn concentrations of maize plants were higher than other 

plants. It was sufficient to feed 500 and 1000 spore/plant inoculations for appropriate mycorrhizal dosing. 
Keywords: Host plants, Mycorrhizae species, Zinc and Phosphorus uptake 

 

GİRİŞ 

Artan nüfus baskısı ve buna bağlı daha fazla ürün alma çabası, sınırlı olan tarım topraklarına baskıya neden 

olmaktadır. Bilinçsizce ve yanlış şekilde kullanılan kimyasallar sonucunda toprak verimliliğinde azalmalar 

meydana gelmektedir (Ortaş, 2002). Bu tarz konvansiyonel tarım uygulamaları tarımsal sürdürülebilirliği daha 

da sorgular hale getirmiş ve yeni arayışlara yöneltmiştir. Kimyasal gübrelerin ve zirai kimyasalların 

kullanımının azaltılması ve gıda mahsullerinin, meyvelerin, sebzelerin ve süs bitkilerinin kalitesinin 

iyileştirilmesi, mevcut organik tarım senaryosunda ön koşuldur (Golubkina ve ark., 2020). 

http://orcid.org/0000-0003-2523-7322
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Arbusküler mikoriza (AM) karasal bitkilerin %80'inden fazlası ile simbiyotik ilişki kurmaktadır ve 

kolonizasyon oranı özellikle mantarlara, bitki türlerine ve örneğin toprak özellikleri gibi çevresel faktörlere 

bağlıdır (Kim ve ark., 2017). AM makro elementlerin (N, P) ve mikro elementlerin (Zn, S, Cu, Fe ve Mn) 

birikimini arttırdığı için meyve, sebze ve tıbbi ürünlerin üretiminde AM kullanımı oldukça önemlidir (Chen 

ve ark., 2017). Farklı toprak mikroorganizmaları mahsulün verimini ve kalitesini etkiler. Bunlar arasında AM, 

başlıca bitki kök ortak yaşamlarından biridir. AM topluluğu ne kadar çeşitli olursa, bitki büyümesi o kadar 

yüksek olur (Marro ve ark., 2020). AM, bitkinin kuraklığa, aşırı sıcaklıklara, ağır metallere, tuzluluğa, patojene 

ve metal kirliliğine karşı toleransını artırır (Begum ve ark., 2019). Ayrıca, ikincil metabolitlerin sentezinin 

uyarılması, mahsul kalitesinin iyileştirilmesiyle sonuçlanır. Bu nedenle AM, sürdürülebilir tarıma yönelik 

mevcut dönem çiftçilik uygulamalarını geliştirmede çok önemli bir rol oynamaktadır. Yirmi birinci yüzyılın 

başında tarım sektörü, ekolojik olarak sağlam, ekonomik olarak uygulanabilir ve besin açısından zengin AMF 

yaklaşımına dikkat etmiştir (Golubkina ve ark., 2020). Tarımda AM kullanmanın hem karşılaştırmalı hem de 

rekabet avantajı vardır. Bu nedenle AM'nin Allium bitkilerine uygulanmasını destekleyen üç ana faktör 

bitkinin ekonomik öneminin artması, mineral gübrelerin ve herbisitlerin kullanımının azaltılması ve yüksek 

miktarda antikanserojen madde üretilmesidir (Golubkina ve ark., 2020). AMF, toprak sağlığının korunmasında 

önemli bir role sahip olabilir. Ayrıca AMF, bitki büyümesini biyokimyasal ve enzimatik aktiviteleri hızlandırır 

(Sivakumar ve ark., 2020). Artan kimyasal gübre kullanımı toprak kirliliğine neden olur ve verimde düşüşe 

neden olur. Bitki büyümesini teşvik eden mikroorganizmalar, büyüme ve gelişmeyi teşvik etmek için 

rizosferde önemli bir role sahiptir (Sivakumar ve ark., 2020). 

Fosfor (P), bitki büyümesi ve gelişmesi için önemli, değiştirilemeyen bir elementtir. Fosfolipitler, P'nin önemli 

bir bileşenidir, hücre zarının bir bileşenidir. Özellikle P, enerji transferi, fotosentez, metabolizma, hücre içi 

sinyalleşme ve gen replikasyonu ve ekspresyonunda kullanılır. Fosfor bitkilerde oldukça hareketsizdir. P'nin 

topraktaki hareketsiz doğası nedeniyle, AM uygulaması tarımsal üretimi artırma potansiyeline sahiptir. AM, 

ekstraradikal miselyum yoluyla P alımını iyileştirir, ancak alım oranı ve miktarı türlere göre değişir. Çeşitli 

enzimler arasında AM, organik P'yi çözündürmek için hücre dışı enzimler üretmek zorundadır (Sato ve ark., 

2015). Genel olarak, yüksek seviyelerde P uygulamasının AM tarafından kolonizasyonu, köklerde ve toprakta 

AM topluluklarının bolluğunu ve zenginliğini azalttığı gösterilmiştir. Örneğin, yüksek miktarda P uygulanması 

çeşitliliği azaltırken, orta düzeyde P uygulaması AM topluluklarının çeşitliliğini artırabilir (Higo ve ark., 2018; 

Kahiluoto ve ark., 2001). Mikoriza mantarı toprakta bitkiler tarafından alımı yavaş olan besin elementlerinden 

özellikle fosforu kontrollü koşullar altında 3-5 kat arttırdığı yapılan çalışmalarda ortaya çıkmıştır (Mosse, 

1981). Temel bir mikro besin elementi olarak Zn, bitkilerde proteinlerin, lipidlerin, karbonhidratların ve 

nükleik asitlerin metabolizması gibi sadece verimi değil aynı zamanda hasatın kalitesini de tehlikeye atan 

çeşitli işlevlere sahiptir. Dünyanın tahıl üretim alanlarının %30'undan fazlası Zn eksikliği tehdidi altındadır. 

(Bhantana ve ark., 2020). Zn, ürünlerin hem kalitesi hem de miktarı müzakere edilerek tarım sektörünü sürekli 

tehdit altında tutmaktadır. Zn ve AM arasındaki sinerjik ilişki, sürdürülebilir verim ve kalite için önemlidir. 

AM uygulaması ile tarladaki tane Zn içeriğinin arttığı gözlenmektedir (Ercoli ve ark., 2017). Ayrıca AM ile 

birlikte Zn konsantrasyonundaki artışın Zn beslenmesini iyileştirdiği gözlemlenmiştir (Al Mutairi ve ark., 

2020). Mikorizal bitkideki Zn konsantrasyonu, mikorizal olmayan muadilinden daha yüksektir (Al Mutairi ve 

ark., 2020). Mikoriza, P ve Zn alımını arttırmanın yollarından biridir. AM'nin faydası, mevcut Zn eksikliği 

olan topraklarda ve ayrıca Zn uygulanan toprakta daha yüksektir (Lehmann ve ark., 2014). AM 

uygulamasından sonra verimde de bir artış vardır, çünkü AMF ayrıca biyogübre olarak da adlandırılır. AM 

mantarı ile kontrollü koşullar altında yapılan çalışmalarda bitkilerin P, Zn, Ca, Cu, Mn, Fe, ve Mg alımını 

önemli oranda arttırdığı belirlenmiştir (Geoerge, 2000).  

Bu çalışmanın amacı, farklı mikoriza türleri ve farklı spor sayılarının değişik familyalara ait konukçu bitkilerin 

farklı hasat zamanlarındaki optimum P ve Zn alımına olan etkilerinin araştırılmasıdır. 

MATERYAL VE METOT 

Deneme Çukurova Üniversitesi, Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme araştırma seralarında 

yapılmıştır. Denemede yetiştirme ortamı olarak andezitik tüf, toprak ve kompost (6:3:1 v/v) kulanılmıştır. 3 

farklı bitki familyası Graminae (mısır, sorgum), Alliaceae (pırasa, soğan), Leguminosea (yonca ve üçgül) 

konukçu bitki olarak kullanılmıştır. Mikoriza türleri olarak Glomus mosseae ve G.etinicatum ve bunların farklı 

dozları kullanılmıştır (Kontrol (0), 500-1000 ve 2000 spor saksı-1 30 mm tohumun altına). Çalışmada bitkiler 

ekim yapıldıktan 4 kez 3., 4., 5. ve 8. haftalarda hasat edilmiştir ve bu bitkilerde P ve Zn alımı tespit edilmiştir. 

Toprak materyali olarak 0-20 cm derinlikten killi tınlı tekstüre sahip menzilat toprak serisi 

(Çukurova/Türkiye)) (Typic Xerofluvents) kullanılmıştır. Toprak pH’sı 7.98 alınabilir P2O5 87.6 kg ha-1 P 

olarak belirlenmiştir. Yetiştirme ortamı  1210C for 2 saat otoklav edilmiştir. 3 l’lik saksılar kullanılmıştıır. 
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Nemi tarla kapasitesinde tutmak için tüm saksılar günlük olarak distile su ile sulanmıştır. Hasat sonrası bitki 

örneklerinde fosfor kolorimetrik olarak spektrofotometre 882 nm’de Murphy ve Riley (1962)’ye göre,  Zn 

AAS (Atomik Absorbsiyon Spektrofotometre) cihazı  ile Kacar ve Inal (2008)’ e göre yapılmıştır. Araştırma 

sonuçları istatiksel olarak SPSS 20.0 for Windows istatistiksel paket programı ile yapılmıştır. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Sera koşullarında yapılan saksı denemesi yaklaşık 8 hafta sürmüş ve tohum ekiminden sonra 3-4-5 ve 8. 

haftalarda bitkiler hasat edilerek bitkilerin besin elementi içerikleri belirlenmiştir. 

Mikoriza spor oranları yönünden mısır bitkilerinin % P içerikleri  optimum kritik P sınırının üzerinde (Jones 

ve ark., 1991) bulunmuştur (Şekil1, 2). İki faklı mikoriza türü bitkinin  % P içeriğine etkisi bakımından 

incelendiğinde G. mosseae G. etinicatum’a göre biraz daha fazla etki ettiği bulunmuştur. Fakat her iki mikoriza 

türü de kontrole göre daha fazla % P içerdiği ölçülmüştür. Hasat tarihleri bakımından incelendiğinde ise 3 ve 

4. haftalarda bitkinin daha fazla % P içerdiği bulunmuştur. Mısır bitkisine değişik oranlarda spor 

uygulamalarında en yüksek % P içeriği bakımından 2000 spor/bitki uygulamasında bitkinin % P içeriği  % 

0,51 P olarak bulunmuştur. 

Sorgum bitkisi % P içeriği yönünden en yüksek tepkiyi G.etinicatum’un 2000 spor/bitki uygulamasına 

vermiştir (% 0,35). Şekil 1 ve 2’ de görüldüğü gibi en yüksek P konsantrasyonu 3.haftada tespit edilmiş ve 

bunları sırası ile 4, 5 ve 8. haftalar takip etmiştir. Mikoriza türleri arasında % P içeriğine etkisi bakımından 

belirgin bir farklılık olmamakla beraber G.etinicatum G.mosseae’ ye göre daha yüksek % P içerdiği tespit 

edilmiştir. Şekil 1 ve 2’de de görüleceği gibi 3 ve 4. haftalarda hasat edilen bitkilerin  % P konsantrasyonları 

yönünden artan mikoriza dozlarına bağlı olarak artış göstermekle beraber kritik değerlerin üzerinde 

bulunmaktadırlar. Ancak 5 ve 8. haftalarda hasat edilen bitki dokularındaki % P konsantrasyonları kontrol 

bitkilerinde kritik değerin altında olduğu görülmektedir. Mikoriza aşılaması yapılan bitkilerde ise % P’nin 

kritik değer olan  % 0,20’nin üzerinde olduğu belirlenmiştir (Jones ve ark., 1991).  

Pırasa konukçu bitkisinin farklı hasat tarihlerinde yeşil aksamında % P ve Zn içeriği ölçülmüştür. % 0,37 P 

içeriği ile G.etinicatum 2000 spor/bitki aşılaması en yüksek %P içeriğini vermiştir (Şekil 1,2). Mikoriza 

aşılaması yapılmış bitkiler kontrol bitkilerine göre daha yüksek P içeriği tespit edilmiştir. 5. ve 8. haftalardaki 

büyüme dönemlerinde bitkilerin P’la daha iyi beslendikleri belirlenmiştir. Her iki mikoriza türünde bitkinin 

P’la beslenmesini olumlu yönde teşvik etmekle beraber G.etinicatum daha etkin bir şekilde bitkinin P’la 

beslenmesine yardımcı olmuştur. Bütün hasat ölçümlerinde Şekil 1 ve 2’de de görülebileceği gibi artan 

mikoriza doz artışına bağlı olarak her iki mikoriza uygulamasında bitki dokularındaki % P içeriğinin arttığı 

belirlenmiştir. 3. haftadaki ölçüm değerleri incelendiğinde mikoriza aşılaması yapılmayan kontrol bitkilerinin 

% P içeriği kritik değer olan % 0,20 içeriğinin altında ölçüldüğü görülmektedir.  

Soğan bitkisi fosfor içeriği bakımından incelendiğinde mikoriza aşılaması yapılan bitkilerde fosfor 

konsantrasyonu yeterli oranlarda bulunurken mikoriza ile aşılanmamış olan kontrol bitkilerinde noksanlık 

sınırının altında bulunmuş ve bu bitkilerde noksanlık semptomlarının ortaya çıktığı gözlenmiştir. G.mosseae 

soğan bitkisi ile infekte olarak bitkinin yetiştirme ortamındaki P’dan en iyi bir şekilde yararlanmasını sağlayan 

tür olmuştur. AM mantarı son hasat döneminde P’dan en iyi şekilde yararlanmıştır (Şekil 1,2). 8. haftada ki 

hasata kadarki sürede kontrol bitkilerinin dokularında kritik değerin altında % P içeriği ölçülmüştür ancak 8. 

haftadaki ölçümde ise artan dozlara bağlı olarak % P içeriği artış göstermiştir. 

Mikoriza mantarının  toprakta bitkilerce alımı yavaş olan besin elementlerini özellikle de fosforu kontrollü 

koşullar altında 3-5 kat artırdığı seralarda yapılan denemelerle belirlenmiştir (Li va ark., 1991; Marschner, 

1993). Mikorizal funguslar, çok miktarda hif üreterek bitki kök yüzeyi alanını artırmakta ve köklerden çok 

uzak bölgelerde besin elementlerini bu hiflerin aracılığıyla alarak bitkinin üst organlarına taşımaktadır (Li ve 

ark., 1991; Hooker ve Atkinson, 1996). Bitkiler gelişme dönemi boyunca herhangi bir besin elementi 

verilmemiş olmasına rağmen mikoriza aşılanmış bitkilerde noksanlık belirtilerine rastlanmamış ancak kontrol 

bitkileri yeterli gelişmeye bağlı olarak yer yer besin elementi noksanlık simptomları gösterdikleri fenolojik 

gözlemlerle de belirlenmiştir. Topraktan fosforun alınmasında bitki dinamiğinin en önemli mekanizmasını 

oluşturan mikoriza infeksiyonu bitkiye fosfor, çinko, bakır ve mangan gibi bitki besin elementlerinin yanı sıra 

bitki büyümesini teşvik ettiği, bitkiye su alımını gerçekleştirdiği bitki kökünün canlılığını arttırdığı ve bitki 

köklerini diğer patojenik organizmalara karşı koruduğu savunulmuştur (Marschner, 1995; Smith ve Read, 

1997). Her bitkinin ihtiyaç duyduğu besin elementlerinin optimum oranları vardır. Jones ve ark., (1991) 

yaptıkları araştırmaya göre yonca bitkisinin % P içeriği % 0,26-0,70 arası, Zn içeriği ise 21-70 mg/kg arası 

optimum aralıklar olarak belirlenmiştir. 
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FOREWORD 

3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 

2021) was successfully held on December 15-17, 2021 with a great participation from many countries. 

The objective of EurasianSciEnTech 2021 was to bring leading academicians, researchers, scholars as 

well as industrial professionals together from all over the world to exchange and share their experiences 

and research results to discuss the practical challenges encountered and the solutions adopted.  

In this context, we welcomed precious scientists and the greatest appreciation goes to all participants 

whose contributions have made this conference a success. I would like to thank the organizing committee 

and the scientific committee for providing this intense and high quality scientific environment. 

I believe that the EurasianSciEnTech 2021 has made important contributions to you at large and hope to 

see you at the 4th International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology 

(EurasianSciEnTech 2022). 

 

Prof. Dr. Muhittin DOĞAN 

Chairman of EurasianSciEnTech 2021 

 

  



3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 2021) December 15-17, 2021 
www.EurasianSciEnTech.org 

vii 

 

Contents  
1. ORAL PRESENTATIONS ............................................................................................................................................................... 1 

1.1. ABSTRACTS ................................................................................................................................................................................... 2 

Prediction & Control of Shrinkage, Porosity in Steel Castings Using Solid Cast Foundry Simulation 

Software ............................................................................................................................................................................................... 3 

A comparative study between the insecticidal potential of Calotropis procera latex against Parlatoria 

blanchardi.Targ  and a commercial insecticide.................................................................................................................... 4 

Petrographic and mineralogical characterization of the Tizert copper deposit (Western Anti‐Atlas, 

Morocco) .............................................................................................................................................................................................. 5 

Effect of salvia chudaei  batt. & trab aerial parts’s extracts on α-amylase inhibitory activity .......................... 6 

Experimental study of the effect of bending angle on the martensitic transformation of a 304L austenitic 

TRIP steel ............................................................................................................................................................................................. 7 

Micellar Electrokinetic Chromatography Method for Ketorolac Analysis in Pharmaceutical Sample.......... 8 

Polyphenol oxidase from Pear (Pyrus communis)............................................................................................................... 9 

The influence of b-FGF and BMP-2 on in vitro rat bone marrow mesenchymal stem cells behavior, growth, 

osteogenic differentiation, and the expression of osteogenic differentiation markers ................................... 10 

Synthesis of MnO2/PANI Composites for Electrochemical Energy Storage .......................................................... 11 

Investigation of Iron Age glassmaking technology from elemental and Pb isotope analysis ........................ 12 

Structural, Magnetic and Magnetocaloric Properties of PrBa0.5Gd0.5Mn2O6 Compound .................................. 13 

Biocompatibility and in vitro drug release tests of dual drug loaded nanostructured lipid carriers ......... 14 

Comparison of Removal Efficiency and Destruction Level in Electrodes Used in Electrokinetic Method 15 

Effect of PhTAD-substituted Dihydropyrrole Derivatives Compounds on ER stress genes and ATP Binding 

Cassette genes expression in MCF-7 Cell Line ................................................................................................................... 16 

Green Chemistry: Synthesis and characterization of boron containing sulfonyl hydrazone compound by 

one pot method .............................................................................................................................................................................. 17 

Fibroblast-derived extracellular matrix enriched PCL PolyHIPE scaffolds as pro-angiogenic wound 

dressings ........................................................................................................................................................................................... 18 

Synthesis of Boron-Doped CoS2 (B-CoS2) Electrocatalysts .......................................................................................... 19 

Sıralı Yağmur Örneklerinde Göller Bölgesine Çökelen Elementlerin Belirlenmesi ........................................... 20 

Yüzey Suları Örneklerinde Anyon-Katyon Analizlerine Genel Bir Bakış ................................................................ 21 

Recycled Mussel Shell Waste as a Novel Biosorbent for Remediation of Boron from Geothermal Water 22 

Olive Pruning Wastes as Potential Biosorbent for Removal of Boron from Aqueous Solutions .................. 23 

Design, Synthesis and Anticancer Activity of Novel Hydrazide-Hydrazone Compounds Containing 1,2,4- 

Triazole Ring ................................................................................................................................................................................... 24 

Lipase production by Penicillium echinulatum and optimization using Taguchi robust design .................. 25 

Locating Perinatal Health Care Facilities with p-Median and p-Center Models under Q-Coverage 

Requirement .................................................................................................................................................................................... 26 

file:///D:/Siteler/Mühendislik%20Kongresi%20için%20bilgiler/2021%20EurasianSciEnTech/BOOK%202021/Proceeding%20BOOK/Proceeding%20BOOK%20SON.docx%23_Toc91596283
file:///D:/Siteler/Mühendislik%20Kongresi%20için%20bilgiler/2021%20EurasianSciEnTech/BOOK%202021/Proceeding%20BOOK/Proceeding%20BOOK%20SON.docx%23_Toc91596284


3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 2021) December 15-17, 2021 
www.EurasianSciEnTech.org 

viii 

 

The effect of acoustic cavitation on some chemical properties of vermicompost.............................................. 27 

Anodic Oxidation Of A 1,4 Acetaminophen (Paracetamol) On Electrodes Prepared By The Thermal 

Oxidation Procedure .................................................................................................................................................................... 28 

Application of Experimental Design Methodology for Electrochemical Oxidation of Textile Wastewater 

Using MMO and BDD Electrodes ............................................................................................................................................. 29 

Doğal gaz kokulandırıcı maddelerinin araştırılması ve şehir içi gaz dağıtımında koku maddesi olarak 

kullanılan THT-TBM karışımının incelenmesi .................................................................................................................. 30 

A short-term flow rate change of the Meriç River ........................................................................................................... 31 

The Effect of Application of Ellagic Acid and Carnosic Acid on Wound Healing ................................................. 32 

Sıçanlarda siklofosfamid ile indüklenen hepatotoksisiteye karşı rosmarinik asitin etkileri ......................... 33 

Sustainable Energy Concepts in Membrane Processes for Water and Wastewater Treatment ................... 34 

Microbial fuel cell integrated electro-fenton oxidation for pharmaceuticals removal from wastewaters

 ............................................................................................................................................................................................................... 35 

Comparison of the flow height of Biga Stream in two different water years ....................................................... 36 

Polymeric filters incorporated with ferrite-based nanoparticles: Synthesis and Application ...................... 37 

Kraft ve beyaz kuşe kağıtlarının atmosferik plazma uygulaması ile yüzey modifikasyonu ........................... 38 

Üç fazlı vienna tipi doğrultucunun çıkış geriliminin denetiminde bulanık mantık denetleyicinin 

performansının incelenmesi ..................................................................................................................................................... 39 

DA-DA LLC Rezonans Dönüştürücü Yapısının Denetiminde Parçacık Sürü Optimizasyonu Temelli PI 

Denetleyicinin Dinamik Performansının Analizi .............................................................................................................. 40 

Nano boyuttaki tm (turmalin) partiküllerini bikomponent lif çekim yöntemiyle pla polimeri içerisine 

katkılandırarak kan dolaşımını hızlandırıp pıhtılaşmayı önleyen koruyucu pamuk/pla kumaşların 

üretimi................................................................................................................................................................................................ 41 

Purposes, advantages and disadvantages of milk analogues in dairy technology ............................................. 42 

Synthesis and Characterization of Transition Metals Based Nanocomposite Forms........................................ 43 

Experimental and theoretical investigation of hysteresis behavior of damping bumpers at constant 

loading speeds ................................................................................................................................................................................ 44 

Effect of Ag content on ZnO coated microreactor for photocatalytic degradation of methylene blue ...... 45 

Reactive Dye Biosorption Ability of Different Fungal Biosorbents .......................................................................... 46 

Selülozik yapıda gümüş nanoparçacık içeren antibakteriyel kaplama hazırlanması ve karakterizasyonu

 ............................................................................................................................................................................................................... 47 

Pseudomonas aeruginosa and pyoverdines: a hidden threat in apitherapy applications................................ 48 

A High Antioxidant Food: Red Beet (Beta vulgaris var. Cruenta Alef) ..................................................................... 49 

Remazol Brilliant Blue R Decolorization of Yeasts Cells Grown in Barley Husks Medium by Response 

Surface Methodology ................................................................................................................................................................... 50 

Hipertiroidinin Erkeklerde Prematür Ejekülasyon Parametrelerine Etkisi Var mıdır? .................................. 51 

In silico studies on thiophene carboxylic acids as HCV NS5B inhibitors ................................................................ 52 



3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 2021) December 15-17, 2021 
www.EurasianSciEnTech.org 

ix 

 

Application of Full Factorial Design to Evaluate the Effect of Different Variables on Colour and Viscosity 

of Strawberry Jam ......................................................................................................................................................................... 53 

Development of grape stem waste-derived adsorbent for methylene blue removal ....................................... 54 

Sıfır Atık Yönetmeliği’nin Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Yerleşkesine Uygulanması ile Elde Edilecek 

Kazanımlar ....................................................................................................................................................................................... 55 

Identification of adulteration in olive oil made with corn oil, hazelnut oil and soybean oil by FT-IR, GC and 

some chemical experiments ...................................................................................................................................................... 56 

Workflow ın a radiotherapy department: Producing an applicable archive system in TPS for patient RT 

plans .................................................................................................................................................................................................... 57 

Measuring automated detection success of main tumor structures in breast cancer images ...................... 58 

The effect of different solution pH on the syneresis and textural properties of wheat starch gels ............ 59 

Ulva lactuca’dan yeşil sentezle gümüş nanopartikül üretiminin optimizasyonu ............................................... 60 

Biyokütle enerji santrali külünün karakterizasyonu ve içerdiği elementlerin ekstrakte edilebilirliği ..... 61 

Steam treatment to decontaminate sprouted seeds ....................................................................................................... 62 

A semi-analytical solution to contact problem of unbonded functionally graded multilayer system 

indented by two unsymmetrical stamps ............................................................................................................................. 63 

Esnek Atölye Çizelgeleme Probleminde İşlerin Bölünmesinin Son İşin Tamamlanma Zamanına Etkisi . 64 

Investigation of energy consumption in a PCM integrated cooling system for tropical fruits storage ..... 65 

Hydrogeological and hydrochemical investigation of Tosunlar geothermal field (Denizli) .......................... 66 

Slasher-halat boyama makineleri için ultrason destekli tekne üretimi .................................................................. 67 

Tıbbi ve Aromatik Bitki Olan Karaçalı (Paliurus spina-christi)’ nın Çeşitli Ekstraktlarda Antioksidan 

Etkilerinin İncelenmesi ............................................................................................................................................................... 68 

Yeni bir schiff bazı ligandı ile komplekslerinin sentezlenmesi, karakterizasyonu ve                                        

antiproliferatif aktivitelerinin prostat kanser hücre hattı (PC-3) üzerinde incelenmesi ................................ 69 

Edible Films and Coatings Containing Lactic Acid Bacteria: Potential Advantages and Applications ....... 70 

Photopolymerised high internal phase emulsions (PolyHIPEs) with tunable morphological properties for 

soft and hard tissue engineering ............................................................................................................................................. 71 

Analysis of the optimization algorithms for improving the dynamic behavior of the load frequency control 

in modern interconnected power systems ......................................................................................................................... 72 

Determination of Morphometric and Meristic Characteristics of Cyprinion magrostomus Heckel,1843 

Population in Özlüce Dam Lake ............................................................................................................................................... 73 

Enerji Dağıtım Sektöründe Entegre İnovasyon Yönetim Sistemi İle Kurum İçi Girişimcilik ve Açık 

İnovasyon Uygulaması ................................................................................................................................................................ 74 

Thermal Performance of Functional Graded Composite Material ............................................................................ 75 

Atık granüle lastiğin harç özellikleri üzerindeki etkisi .................................................................................................. 76 

Turning decellularised plant leaves into pro-angiogenic wound dressings for the management of 

challenging wounds ...................................................................................................................................................................... 77 



3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 2021) December 15-17, 2021 
www.EurasianSciEnTech.org 

x 

 

Valorisation of various bread wastes used in the production of bacterial cellulose by Gluconobacter 

oxydans............................................................................................................................................................................................... 78 

İçme Suyuyla Verilen Kitosan Oligosakkaritin Yumurtacı Bıldırcınlar Üzerindeki Etkisi .............................. 79 

Synthesis, characterization and theoretical calculation of Schiff base derived from sulfisoxazole (sulfa 

drug) and 1-pyrenecarboxaldehyde ...................................................................................................................................... 80 

Schiff base; (E)-4-((1-(5-chloro-2-hydroxyphenyl)ethylidene)amino)-N-(5-methylisoxazol-3-

yl)benzenesulfonamide synthesis, characterization and computational studies ............................................... 81 

İn vitro Alzheimer modelinde hesperidin ve narinjinin hücre canlılığına etkisi ................................................. 82 

PETG Filamentleri ile %20 Dolgu Oranında Üretilen Numunelerin Farklı Dolgu Desenlerinde Çekme ve 

Eğilme Özellikleri .......................................................................................................................................................................... 83 

Olgunlaşmamiş Buğday Unu İlavesinin Eriştenin Fonksiyonel Besin Bileşenleri Üzerine Etkisi ................ 84 

Classification of Benign and Malignant Tumors by Machine Learning Methods Using Mri Images of the 

Brain.................................................................................................................................................................................................... 85 

Investigation of the Electrochemical Behavior of Binapacryl Fungicide by Square Wave Strip Voltametry

 ............................................................................................................................................................................................................... 86 

The effect of the quality control system applied to the clothing production line on the cost ....................... 87 

Characterization of Amylase From Bacillus subtilis and Its Application in Desizing Process ........................ 88 

Levrek Dicentrarchus labrax L. ve Çipura Sparus aurata L. Balıklardan İzole Edilen Bakterilere Karşı 

Üzerlik Peganum harmala L., Muskat Myristica fragrans Houtt. ve Karanfil Syzygium aromaticum L. Bitki 

Ekstrelerinin Antibakteriyel ve Antioksidan Aktivitelerinin Araştırılması ve Balık Raf Ömrü Üzerine 

Etkileri ................................................................................................................................................................................................ 89 

Farklı bitki ekstrelerinin çipura balığından (Sparus aurata L. 1758) izole edilen bakterilere karşı 

antibakteriyel ve antioksidan aktiviteleri ile bitki ekstrelerinin raf ömrüne etkisi .......................................... 90 

Solution of two dimensional parabolic equations by using lod method ................................................................ 91 

Anorganik malzemelerin kullanılması ve yüzey modifikasyonları yapılması ile yenilikçi ekonomi sınıfı 

binek lastik sırt karışımlarının geliştirilmesi .................................................................................................................... 92 

Fosfor çözücü bakterinin ahudududa fosfor kullanımı, bitki büyümesi ve gelişmesi üzerine etkisi ......... 93 

Investigation of heavy metal levels in water and sediment samples from Beyşehir Lake (Konya/Turkey)

 ............................................................................................................................................................................................................... 94 

Magnetic and magnetocaloric properties of Pr0.55Ca0.05Ba0.4Mn1-xBixO3 (x:0, 0.02) manganites ................... 95 

Yüksek Sertlikte İnce Sac Metal Parça Üretiminde Kullanılan Kalıp Ömürlerinin Kriyojenik İşlem İle 

Artırılması ........................................................................................................................................................................................ 96 

On generalized incomplete Fibonacci quaternions ......................................................................................................... 97 

A note on Fibonacci-like hybrid numbers ........................................................................................................................... 98 

Meyve ve sebzelerdeki parazit yumurtalarının çeşitli yıkama solüsyonlarıyla yıkanmasında yeni 

yaklaşımlar ....................................................................................................................................................................................... 99 

Fractionation of hornbeam with protic ionic liquids under cost effective conditions ................................... 100 



3rd International Eurasian Conference on Science, Engineering and Technology (EurasianSciEnTech 2021) December 15-17, 2021 
www.EurasianSciEnTech.org 

xi 

 

Doğal gaz yakıcı kombi cihazlarında enerji geri kazanımının araştırılması ve evsel tip kombi cihazları için 

prototip geliştirilmesi ................................................................................................................................................................ 101 

Mechanochemical Synthesis and Characterization Investigations of W borides from WO3, B2O3 and Mg by 

High-Energy Ball Milling........................................................................................................................................................... 102 

Compositional features of different plant parts of the local endemic Helianthemum germanicopolitanum 

Bornm. (Cistaceae) characterized by ATR-FTIR technique ....................................................................................... 103 

Association of Heat Shock Proteins (HSPs) and Glucose Regulated Proteins (GRPs) with Apoptosis in 

Human Cancers ............................................................................................................................................................................ 104 

Review on Blockchain Applications for IoT based Intelligent Traffic Management in Smart Cities: Road 

Safety and Vehicular Network Security ............................................................................................................................. 105 

Survey on Computer Vision Based Systems for Intelligent Traffic Management in Smart Cities:                         

Traffic Surveillance Applications .......................................................................................................................................... 106 

A study on cytotoxic and apoptotic effects of four nanoparticles that could be promising anti-cancer 

agents ............................................................................................................................................................................................... 107 

Adsorption of Rhodamine-B from Aqueous Solution Using APTMS and GPTMS Modified Silica Sorbents

 ............................................................................................................................................................................................................. 108 

Mild, Selective Sulfoxidation with oxo-Rhenium(V) Catalyst ................................................................................... 109 

Amin aşılı pembe yumuşak antep fıstığı kabuğu (Pistacia vera L.) kullanılarak sulu ortamdan anyonik 

boyarmadde giderimi ................................................................................................................................................................ 110 

Postcoital prolapsus vagina in bitches; case reports .................................................................................................... 111 

Nicotinamide mononucleotide (NMN) in Aquatic Animals........................................................................................ 112 

The effect of stent application on apoptotic proteins expressions during acute myocardial infarction 113 

Fotovoltaik Enerji İle Soğutucu Dolap ................................................................................................................................ 114 

Production of carbonized electrode materials from biomass and its use in electrochemical biosensing 

applications .................................................................................................................................................................................... 115 

Photothermal Properties of GO-Ag-PANI Ternary Nanocomposite ....................................................................... 116 

Anti-angiogenic effects of light-activated water-soluble zinc phthalocyanine .................................................. 117 

Enhancement of Mechanical and Piezoresistive Properties of MWCNTs/TPU Composites by Electrical 

Field Induced Nanoparticle Alignment............................................................................................................................... 118 

Neuroscience, Ophthalmological Image Processing and Artificial Intelligence ................................................ 119 

Gravür Desenli Cam Bardak Kalıbı Tasarımı ve Geliştirilmesi ................................................................................. 120 

Inhibition of acetylcholinesterase (AChE) enzyme by naphthalenylmethylen hydrazine derivative 

compounds ..................................................................................................................................................................................... 121 

Protective effect of apocynin against monosodium glutamate-induced neurotoxicity in rat cerebral cortex

 ............................................................................................................................................................................................................. 122 

Fotovoltaik İzleme Sistem için Bluetooth BLE Haberleşme Önerisi ...................................................................... 123 

Tomentosin impact in pancreatic cancer: it suppresses proliferation and metastasis .................................. 124 


	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 343.pdf (p.1)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 344.pdf (p.2)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 345.pdf (p.3)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 346.pdf (p.4)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 347.pdf (p.5)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 340.pdf (p.6)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 341.pdf (p.7)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 342.pdf (p.8)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 18.pdf (p.9)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 19.pdf (p.10)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 20.pdf (p.11)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 13.pdf (p.12)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 14.pdf (p.13)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 15.pdf (p.14)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 16.pdf (p.15)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 17.pdf (p.16)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 1.pdf (p.17)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 2.pdf (p.18)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 3.pdf (p.19)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 4.pdf (p.20)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 5.pdf (p.21)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 6.pdf (p.22)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 7.pdf (p.23)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 8.pdf (p.24)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 9.pdf (p.25)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 10.pdf (p.26)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 11.pdf (p.27)
	Proceeding_Book_EurasianSciEnTech_2021 12.pdf (p.28)

